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Są już pierwsze projekty wizualizacji Laboratorium Via Fabrilis, które  powstanie w ramach „Via Fabrilis 2.0 – włączenie

Saksonii do szlaku dziedzictwa na pogranicznym trójstyku”.  Laboratorium Via Fabrilis powstanie po zmodernizowaniu

nieużytkowanego obecnie budynku magazynowego na zapleczu Muzeum Ceramiki.

 

Obiekt zyska zupełnie nowe życie, stając się przestrzenią nowoczesnej edukacji, kultury i innowacji. Największą atrakcją

Laboratorium Via Fabrilis będzie multimedialna, immersyjna wystawa prezentująca historię dawnych rzemiosł i przemysłu

regionu oraz ich ścisłe związki z lokalnymi bogactwami naturalnymi. Zwiedzający nie będą jedynie obserwatorami – staną

się uczestnikami niezwykłej podróży przez dziedzictwo pogranicza.

Projekt „Via Fabrilis 2.0 – włączenie Saksonii do szlaku dziedzictwa na pogranicznym trójstyku” został zatwierdzony przez

Komitet Monitorujący Program Interreg Polska–Saksonia do dofinansowania i otrzymał prestiżowy status projektu

strategicznego. To kolejny etap rozwoju wyjątkowego transgranicznego szlaku turystycznego Via Fabrilis, który prowadzi

przez miejsca związane z dawnymi rzemiosłami, tradycjami produkcyjnymi i dziedzictwem przemysłowym regionu.

Dotychczas szlak łączył najcenniejsze obiekty i atrakcje położone w Polsce i Czechach. Dzięki nowemu projektowi jego

mapa poszerzy się o kolejne lokalizacje w Saksonii, tworząc jeszcze bardziej spójną i atrakcyjną ofertę dla mieszkańców

oraz turystów odwiedzających pogranicze. Projekt realizowany będzie przez międzynarodowe partnerstwo, które tworzą:

Gmina Miejska Bolesławiec (Partner Wiodący) przy udziale Muzeum Ceramiki w Bolesławcu, Muzeum Przyrodnicze w

Jeleniej Górze, Senckenberg Gesellschaft für Naturforschung, Schlesisches Museum zu Görlitz. Dzięki międzynawowej

współpracy możliwa jest realizacja tego wyjątkowego projektu.  

Całkowity budżet projektu wynosi 4 641 929,42 euro, z czego 3 644 019,00 euro (ponad 15 mln zł) stanowi

dofinansowanie ze środków Programu Interreg Polska–Saksonia 2021–2027.
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